
Vážené rybářky a rybáři,

čas se nezadržitelně začíná naklánět k  vánočním 
svátkům a konci roku 2024. Celý rok se nesl ve zna-
mení změn práce svazu, především díky zavádění Ry-
bářského informačního systému – zkráceně RIS. Na 
úrovni naší organizace jsme se snažili o optimální za-
rybnění revírů, včetně jeho nejnáročnější a nejdražší 
části, tedy zarybnění dravci. Všechna důležitá témata 
budeme probírat na schůzích našich místních skupin 
a konkrétní výstupy na členské schůzi. K  nastávající-
mu času vánočnímu a Novému roku 2025 všem přeji 
pevné zdraví, klid, mír, krásné chvíle u vody a Boží po-
žehnání.

 Michal Šefčík

předseda

E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

Prosinec 2024

Úřední hodiny sekretariátu MO v měsíci prosinci:
PONDĚLÍ 2., 9., 16. bude otevřeno  
od 14.00 do 17.00 hodin.

PONDĚLÍ 23. a 30. prosince  
BUDE SEKRETARIÁT MO UZAVŘEN!

ÚŘEDNÍ HODINY OD 2. 1. 2025
LEDEN: 
Pondělí až pátek od 14.00 do 18.00 hod.

ÚNOR, BŘEZEN A DUBEN: 
Pondělí, úterý a středa od 14.00 do 17.00 hod.

KVĚTEN AŽ PROSINEC: 
Pondělí od 14.00 do 17.00 hod.

Rybářské posezení (rybářský ples) se v roce 2025  
konat nebude. Nový provozovatel restaurace 
U Pelikána nemá zájem zatím tyto akce pořá-
dat. Sehnat sál pro cca 130 lidí s keteringem 
v Olomouci je komplikované. Nabízené sály jsou 
kapacitně nevyhovující, nebo bez keteringu 
a především ceny nájmů jsou mimo naše finanč-
ní možnosti!

Veškeré informace ke školení dospělých uchazečů 
o první rybářský lístek budou zveřejněny na našich 
webových stránkách www.rybsvaz-ol.cz

Předpokládaný termín je 22. a 23. března 2025.



Výdej povolenek a členských náležitostí na rok 2025

ODEVZDÁNÍ SUMÁŘŮ ZA ROK2024
Termín pro odevzdání řádně vyplněných sumářů za 
rok 2024 je nejpozději 15. ledna 2025. Výběr sumářů 
bude probíhat jednak v místních skupinách (MS), jed-
nak v úředních hodinách v budově sekretariátu a ur-
čených prodejnách rybářských potřeb. Výběr sumářů 
úlovků v rybářských obchodech končí 14. ledna. Dne 
15. ledna je ještě možno odevzdat sumář úlovků na 
sekretariátu MO.

Řádně vyplněné sumáře lze hodit i do poštovní 
schránky, případně je zaslat poštou.

VÝDEJ POVOLENEK A ČLENSKÝCH ZNÁMEK  
NA ROK 2025
Vzhledem ke každoročnímu tradičnímu náporu na vý-
dej povolenek u výdejního okénka a dlouhému čekání 
ve frontě počátkem roku Vás prosíme, abyste se snažili 
co nejvíce využít níže nabízené možnosti zpracování 
a předání dokladů:

Obálková metoda – k vyzvednutí na sekretariátu  
na výzvu SMS:

Do obálky vložte:
• Řádně vyplněnou a podepsanou žádanku.
• Členskou legitimaci.
• Platný rybářský lístek.
•  Doklad o úhradě – ústřižek složenky, pokud budete 

hradit bankovním převodem, napište na obálku po-
známku: Placeno BÚ a datum úhrady.

•  Obálku ZALEPTE, řádně označte JMÉNEM, PŘÍJME-
NÍM, TELEFONNÍM ČÍSLEM. 

•  Můžete ji odevzdat osobně v úřední hodiny při výbě-
ru sumářů, případně vhodit KDYKOLIV DO POŠTOV-
NÍ SCHRÁNKY SEKRETARIÁTU.

•  Jakmile budou doklady zpracovány, budete informo-
váni SMS zprávou a můžete si je vyzvednout v úřed-
ní hodiny na sekretariátu u kolegů u sběru sumářů.

Obálková metoda – zaslání dokladů poštou:
Platí požadavky výše uvedené – viz obálková 
metoda.

Zaslání Vašich zpracovaných dokladů doporučeně 
Českou poštou je možné za poplatek 100 Kč. O tuto 
částku navýšíte platbu v  případě úhrady členských 
povinností ban kovním převodem nebo poštovní slo-
ženkou. Je možno i vložit hotově 100 Kč do obálky, 

v žádance napište do kolonky „ostatní“ pošta 100 Kč. 
Na obálku čitelně napište„ZASLAT POŠTOU.“ 

Pokud se bude doručovací adresa lišit od adresy 
uve dené na žádance, jasně označenou doručovací 
adresu uveďte na obálce.

Obálková metoda – výběr a vyzvednutí na míst-
ních skupinách:

Platí požadavky výše uvedené – viz obálková me-
toda.

Obálky lze předat při výběru sumářů na sběrných 
místech místních skupin.

Je nutné vždy uvést telefonní číslo, v  případě ne-
doplatků nebo jiných nejasností budete telefonicky 
kontaktováni.

Tento způsob zpracování a výdeje povolenek 
platí do 31. 3. 2025.

O jeho případném prodloužení bude rozhodnuto 
podle aktuálního stavu zpracovaných žádanek a bu-
dete včas informováni.

OSOBNĚ NA PŘEPÁŽCE VE VÝDEJNĚ 
Na počkání budeme vydávat povolenky pouze teh-
dy, pokud bude kapacita výdejny schopna plynule 
zvládnout počet žadatelů o výdej povolenek.

Po odevzdání sumáře bude možnost si ve výdejně 
u  okénka zakoupit členskou známku a povolenku. 
Nutno předložit: 

•  Řádně a čitelně vyplněnou a podepsanou žádanku.  
Na žádance uveďte aktuální telefonní číslo.

•  Platný rybářský lístek.
• Členskou legitimaci.
•  Doklad o úhradě – v případě úhrady bankovním 

převodem uveďte datum úhrady. Pokud platíte 
složenkou, přiložte ústřižek. 

•  Doklady Vám budou vydány na počkání, maximálně 
však v počtu tří ksů žádanek pro jednoho.

V Olomouci 5. 11. 2024

Michal Šefčík 
předseda

Ing. Jarmila Šubčíková
ekonom

Ing. Vladislav Hála
 jednatel 



Výroční schůze MS při MO ČRS Olomouc v roce 2025

MS. č. působnost datum začátek místo konání

01. Černovír 8. 2. Sobota 10.00 hod. Sport bar Sigma „Krušák“ Lazecká ulice

02. Horka n/Moravou 16. 2. Neděle 09.00 hod. Hasičárna, Nerudova ulice  
Horka nad Moravou

03. Hodolany  7. 2. Pátek 17.00 hod. Hospůdka Na Hřišti – Staré Hodolany

04. Štěpánov 1. 2. Sobota 09.00 hod. Kinosál Štěpánov

05. Lutín 9. 2. Neděle 09.00 hod. Hospoda u Popelků – Lutín

06. Hlušovice 18. 1. Sobota 08.00 hod. Sekretariát MO

07. Kmochova 22. 1. Středa 18.00 hod. Sekretariát MO

08. Neředín 15. 2. Sobota 10.00 hod. Tererovo náměstí 920/2  
(Knihovna města Olomouc)

09. Město 23. 1. Čtvrtek 18.00 hod. Sekretariát MO

10. Povel 31. 1. Pátek 17.00 hod. Sekretariát MO

11. Pstruhaři 29. 1. Středa 17.00 hod. Sekretariát MO

12. Náměšť 1. 3. Sobota 18.00 hod. Zámecká pivnice Náměšť na Hané

13. Kožušany,  
Velký Týnec 11. 1. Sobota 09.00 hod. Hospoda U Kupce Kožušany-Tážaly

15. 3.  
SOBOTA Od 08.00 hodin členská schůze zástupců MS

Střední škola polytechnická  
Rooseveltova 79 Olomouc  
(bývalé učiliště Dopravních staveb).



Ceník povolenek a členských známek na rok 2025

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP (Kč) P (Kč)

Roční 2 200,– 2 700,–

Měsíční 1 000,– 1 400,–

Týdenní 600,– 800,–

1denní 200,– 300,–

Děti do15 let a mládež do 18 let !!! 400,– 500,–

studující do 26 let, ZTP a ZTP/P
(nutno předložit ISIC kartu, průkaz ZTP, ZTP/P) 1 200,– 1 400,–

 Chomoutov 1A MP (Kč) P (Kč)

Dospělí, mládež a ZTP 1300,– –

děti do 15 let 300,– –

Povolenky pro „nečleny“
(pro nečleny ČRS a MRS, cizince)

MP (Kč) P (Kč)

Roční 6 000,– 7 000,–

7denní 1 500,– 1 800,–

1denní 500,– 600,–

Povolenky celosvazové MP (Kč) P (Kč)

roční – dospělí 3 300,– 3 550,–

roční – mládež, ZTP 1 550,– 1 650,–

roční – děti do 15 let 850,– 950,–

Povolenky celorepublikové
MP (Kč) P (Kč)

4 650,– 4 950,–

dospělí (Kč) mládež (Kč) děti do 15 – let 
(Kč)

Členské známky 700,– 300,– 150,– 

Mimořádný příspěvek – MO Olomouc 200,– 100,– –

Příspěvek FRR – ÚS Ostrava 200,– – –

Mimořádný povodňový příspěvek ČRS 100,– – –

Pracovní povinnost 1 000,– 1 000,– –

Časopis Olomoucký rybář 50,– 50,– 50,–

Krmivo, léčiva 40,– 40,– –

Zápisné – nový člen 600,– 600,– 200,–

Školení – nový člen 600,– 600,– 200,–

Členská legitimace 10,– 10,– 10,–



POVOLENKY MORAVSKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU (MRS) PRO r. 2025: 
MRS od 1. 1. 2025 přechází na nový elektronický systém výdeje povolenek. Protože není uzavřená dohoda 
o spolupráci v oblasti prodeje povolenek mezi ČRS a MRS pro naše členy, není prodej povolenek pro rok 2025 
zatím možný. Tuto skutečnost jsme se bohužel dozvěděli až v polovině listopadu. Spolu s dalšími sousedními 
MO jsme okamžitě iniciovali vlastní jednání s vedením MRS. Máme příslib, že naší organizaci bude umožněn 
přístup do systému MRS tak, aby počátkem roku bylo možné povolenky MRS u nás prodávat. Jak bude vše 
dojednáno a budeme vědět ceny, budeme Vás ihned informovat na našich stránkách, FB profilu, na dotaz tele-
fonicky nebo osobně na sekretariátu v úřední hodiny.

Každopádně zatím neprovádějte platbu za povolenku MRS, než se vydá rozhodnutí o prodeji.

Dle usnesení členské schůze MO Olomouc ze dne 26. 3. 2022, týkající se mimořádného příspěvku na 
nákup vodních ploch, pozemků na rybářských  revírech i rybochovných zařízení do majetku MO ČRS 
Olomouc: „Při zaplacení členství musí uhradit dospělý člen 200 Kč, mládež 100 Kč. Příspěvek musí uhra-
dit i členové, kteří si zaplatí pouze členství. Děti do 15 let věku jsou osvobozeny od této platby.“

Členská známka musí být zaplacena do 30. 4. 2025

Členové narozeni v roce 1959 a starší jsou v roce 2025 osvobozeni od pracovní povinnosti. 

Pokud člen narozený v roce 1959 požádá o vystavení povolenky na rok 2025, musí mít splněnou pra-
covní povinnost za rok 2024!

Ženy, děti do 15 let, ZTP, ZTP/P a TP jsou od pracovní povinnosti osvobozeni. 
Děti narozené v roce 2010 a mladší patří do kategorie dětí do 15 let.

ZTP a ZTP/P předloží platný průkaz, získají slevu na povolenku a jsou osvobození od pracovní povinnos-
ti. TP (držitel platného průkazu) je osvobozen pouze od pracovní povinnosti. Studující, který požaduje slevu, 
předloží při výdeji povolenky ISIC kartu.

Územní konference, která se konala dne 25. května 2019, přijala usnesení v tomto znění:

Každý člen MO v rámci územního seskupení pro Severní Moravu a Slezsko, který si zakoupí roční povolenku 
k rybolovu (P, MP, územní, CS, Celorepublikovou), připlatí částku 200 Kč. I když si zakoupí více ročních povole-
nek (např. P + MP), platí se pouze 1× 200 Kč! Ta je určena pro finanční posílení fondu rozvoje revírů (FRR) v rámci 
našeho územního svazu, jenž slouží pouze na nákup vodních ploch a rybářských revírů. 

Neplatí pro děti do 15 let a pro členy naší MO, kteří si zakoupí pouze povolenku na rybářský revír 471 030 Cho-
moutov 1A.

Číslo účtu MO ČRS Olomouc:1804650329/0800 (Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc).
VS: datum narození
Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení člena, kterého se platba týká.



INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:

MS Č. 2 – HORKA NAD MORAVOU:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Pátek 3. 1. 2025,
Hospůdka U Babičky  
(bývalá hospoda U Pačesa – Chomoutov)
(tel.: Jan Toman – 775 986 301)  
od 18.00 do 19.00 hod. 

Výběr dokladů na výdej povolenek: 
Pátek 10. 1. 2025, 
Hospůdka U Babičky  
(bývalá hospoda U Pačesa – Chomoutov) 
od 18.00 do 19.00 hod.

Výdej povolenek: 
Pátek 24. 1. 2025, 
Hospůdka U Babičky  
(bývalá hospoda U Pačesa – Chomoutov)
od 18.00 do 19.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Pátek 3. 1. 2025,
Břuchotín – p. Brázdil Oldřich 
(tel.: č. 732 739 875)  
od 17.00 do 18.00 hod.

MS Č. 3 – HODOLANY – HOLICE: 

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Je možno odevzdat v prodejně rybářských potřeb  
ul. Jiráskova (JET-FISCH) u pana Petra Čížka, a to po 
dobu otevírací doby prodejny. 
Výběr sumářů končí v úterý 14. ledna 2025.

MS Č. 4 – ŠTĚPÁNOV:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:
Sobota 28. 12. 2024 od 11.00 do 13.00 hod. 
Areál Benátky

Sběr podkladů na výdej povolenek  
se uskuteční dne:
Sobota 18. 1. 2025 od 11.00 do 13.00 hod. 
Areál Benátky

Nové povolenky budou vydány  
na členské schůzi MS:
Sobota 1. 2. 2025 v sále místního kina. 
Začátek konání schůze je od 09.00 hodin.

MS Č. 5 – LUTÍN:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Čtvrtek 9. 1. 2025, 
Stavební úřad Lutín, Olomoucká ul. 131, 
od 15.00 do 17.00 hod.

MS Č. 6 – HLUŠOVICE:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: 
Pondělí 6. 1. 2025 
Bohuňovice – p. Červenka Petr,  
Trusovická 689, Bohuňovice,
od 15.00 do 17.00 hod.

MS Č. 8 – NEŘEDÍN:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne: 
Pátek 3. 1. 2025 
Restaurace Avion
od 18.00 do 19.00 hod. 

MS Č. 12 –  NÁMĚŠT NA HANÉ:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne: 
Úterý 7. 1. 2025 
Zámecká Pivnice Náměšť na Hané.
od 18.00 hodin. 

MS Č. 13 –  KOŽUŠANY-TÁŽALY:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne: 
Sobota 4. 1. 2025 
Kožušany hospoda U Kupce.
od 13.00 do 15.00 hod. 

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků za rok 2024 
bude probíhat v prodejně rybářských potřeb Fis-



MO ČRS Olomouc ve spolupráci s DDM Olomouc pořádají  
školení pro zájemce o rybářský lístek od 8 do 15 let včetně

TERMÍNY ŠKOLENÍ: 11. 1. 2025, nebo 22. 2. 2025  
v DDM, JANSKÉHO 1, od 9.00 do cca 13.00 hodin.

Školení se skládá ze 3 částí: rybářský řád, poznávání 
ryb, rostlin a vodních živočichů, sestavení udic.

Zájemci o získání prvního rybářského lístku budou 
proškoleni a ve stejný den složí závěrečnou zkoušku 
formou písemného testu. Po jejím úspěšném složení 
obdrží na místě osvědčení k vydání prvního rybářské-
ho lístku, na jehož základě bude možné obdržet plat-
ný rybářský lístek na MMOL a vyřídit si tak i povolenku 
na rok 2025.

Na školení dne 11. 1. 2025 je možno donést k ode-
vzdání sumář za rok 2024 a členskou legitimaci na po-
tvrzení.

Poplatek za školení činí 200 Kč
Vezměte si s sebou: přezůvky, blok, tužku.

Bližší informace: 
RNDr. Eva Havlická, DDM Janského 1, Olomouc, 
tel.: 585 431 859 
Pavel Zatloukal, vedoucí odboru mládeže MO ČRS Ol, 
tel.: 724720435

Pavel Zatloukal Eva Havlická
MO ČRS Olomouc DDM Olomouc

Z činnosti odboru mládeže 
Činnost v kroužcích mládeže probíhá dle schvále-

ného plánu práce. V současné době máme šest krouž-
ků na DDM Olomouc a jeden kroužek při místní sku-
pině Štěpánov.

Na jaře a na podzim proběhly závody v LRU na sla-
vonínské pískovně Hamrys.

V létě se konal oblíbený příměstský tábor v Horce 
nad Moravou, který se podařilo zaplnit do posledního 
místa. Velký dík za to patří hlavně vedoucímu, panu 
Milanu Stejskalovi a jeho kolektivu mladých spolupra-
covníků.

Nyní ke konci roku, v rámci již probíhajících schů-
zek, se bude také organizovat sběr povolenek za rok 
2024. 

Je nutné sledovat webové stránky MO ČRS Olo-
mouc, sekci Novinky a Odbor dětí a mládeže, v niž bu-
de aktualizováno vše o školení.

Závěrem chci poděkovat všem vedoucím, kteří se 
starají o naši rybářskou drobotinu, za jejich trpělivou 
a nelehkou práci a celému výboru naší místní organi-
zace za spolupráci při pořádání všech akcí.

Petrův zdar.

Pavel Zatloukal, 
vedoucí odboru mládeže MO ČRS Olomouc

ching Tackle, Rokycanova 11,, a to během otevírací 
doby prodejny. Výběr sumářů končí v úterý 14. ledna 
2025.

Výběr sumářů úlovků v rybářských obchodech končí 
14. ledna, a to z důvodu „nahrátí“ čárkového kódu do 

systému RIS – vrácení. 15. ledna je možno odevzdat 
sumář úlovků na sekretariátu MO.

Upozorňujeme, že nejsou vyloučeny změny spo-
jené s otevřením restauračních zařízení i rybář-
ských prodejen!

MS č. 1 informuje:
Brigády na revírech 32 Fišerova, 33 Hulíkova  
a 36 Modrá se budou konat vždy v tyto soboty:  
4. 1., 11. 1., 18. 1., 25. 1., 1. 2., 15. 2. a 22. 2. 
2025, a to od 09.00 hod. do 11.30 hodin. 

Dne 8. 2. 2025 se brigáda z důvodu konání  
schůze MS č.1 nekoná!

Zájemci mohou kontaktovat pana Miroslava 
Vránu na tel.: čísle 603 777 998



Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

PF 2025PF 2025

Žádost o vydání povolenky (prolongaci členství v MO)

Příjmení a jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Datum narození  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Žádám o vydání povolenky na rok:   . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Členská známka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč Kontakt (nepovinné):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Mimořádný příspěvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Příspěvek FRR OSTRAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– MP povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč Email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

– P povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Jiná povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Povolenka Chomoutov 1A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Pracovní povinnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Krmivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Zpravodaj  MO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Školení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Zápisné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

– Tiskopisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč Číslo rybářského lístku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

Níže podepsaný poskytuje uvedené osobní údaje a souhlasí s jejich zpracováním za účelem zasílání informací  
o činnosti svazu.

V Olomouci dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(u dětí podpis zákonného zástupce)


